ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Тяжинский муниципальный район

Кубитетское сельское поселение

Совет народных депутатов Кубитетского сельского поселения

третьего созыва
21-я  очередная сессия

РЕШЕНИЕ

от  00.00.0000 г. № 00
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кубитетское сельское поселение»
В целях приведения Устава муниципального образования «Кубитетское сельское поселение» в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании статей 21, 43 Устава муниципального образования «Кубитетское сельское поселение», Совет народных депутатов Кубитетского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Кубитетское сельское  поселение», принятый Советом народных депутатов Кубитетского сельского поселения от 31.03.2016, решение № 24, следующие изменения:

          1.1. часть 3 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Кандидатом на должность главы сельского поселения может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-Ф3 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
Совету народных депутатов Кубитетского сельского поселения для проведения голосования по кандидатурам на должность главы Кубитетского сельского поселения представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.
Глава Кубитетского сельского поселения избирается Советом народных депутатов сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет, возглавляет местную администрацию и исполняет полномочия председателя Совета народных депутатов поселения.».

    1.2. часть 3 статьи 30 Устава изложить в новой редакции:
«3. Пенсия за выслугу лет главы сельского поселения.
Главе сельского поселения устанавливается пенсия за выслугу лет.
Порядок назначения пенсии за выслугу лет главе сельского поселения устанавливается нормативным правовым актом Совета народных депутатов сельского поселения, который принимается в соответствии с законом Кемеровской области, регулирующим порядок назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Кемеровской области.
Пенсия за выслугу лет выплачивается за счет средств местного бюджета.
Пенсия за выслугу лет не устанавливается главе поселения в случае прекращения полномочий главы поселения по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 -9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5- 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

    1.3. часть 5 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«5. днем голосования на выборах в Совет народных депутатов сельского поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий Совета народных депутатов сельского поселения или депутатов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4-6 статьи 10 Федерального закона «0б основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».».

  1.4.  часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному обнародованию на информационном стенде администрации Кубитетского сельского поселения в течение 7 дней с момента его поступления после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по развитию местного самоуправления  и

правопорядка Кравченко С.А.

Председатель Совета народных депутатов

Кубитетского сельского поселения                                Л.И. Кандакова
Глава Кубитетского сельского поселения                    Л.И. Кандакова